
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 2452                                                                                                                                                          06/05/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 40 
 

OGGETTO 

L. 431/98 - APPROVAZIONE BANDO E ALLEGATI PER 

EROGAZIONE CONTRIBUTI CANONE DI LOCAZIONE - ANNO 

2014. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 13,00 in Atzara, 

nella solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 11 della L. 09.12.1998, n. 431 è stato istituito il fondo 

nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, ed ai sensi del successivo Decreto 

del Ministero dei Lavori Pubblici n. 75/1999 si rende necessario disporre la pubblicazione del 

bando per l’erogazione dei contributi a titolo di supporto economico alle famiglie che si trovano 

nell’impossibilità di sostenere l’onere del pagamento del canone di locazione dell’alloggio; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 119 del 29.8.2001, relativa alla approvazione del 

Regolamento per la corresponsione dei contributi del fondo nazionale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione; 

VISTA la Deliberazione  della G.R. n. 13/1 del 08.04.2014, con la quale sono stabiliti i 

criteri da adottare per la stesura del bando per l’erogazione dei contributo per il 2014; 

http://www.comune.atzara.nu.it/�


CONSIDERATO CHE nell’allegato 1 alla Delibera G.R. n. 13/1 del 08.04.2014 recante i 

criteri per l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi per 

l’annualità 2014 si stabilisce che il bando predisposto dai comuni deve consentire la presentazione 

delle istanze almeno entra i successivi 30 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso; 

DATO ATTO che è necessario predisporre ed approvare un bando e il relativo modulo di 

domanda; 

VISTO il bando di concorso che detta i criteri per l’individuazione dei destinatari dei 

contributi integrativi a valere sulle risorse di cui all’oggetto e lo schema di domanda predisposto dal 

Servizio sociale, allegati alla presente proposta per costituirne parte integrante e sostanziale e 

ritenuto doverli approvare; 

RITENUTO necessario procedere all’indizione del Bando; 

VISTI inoltre i seguenti documenti inerenti il procedimento predisposti dall’ufficio sociale e ritenuto 

doverli approvare: 

- Avviso; 

- Bando di concorso, recante i criteri per l’individuazione dei destinatari dei contributi integrativi 

a valere sulle risorse assegnate al fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in 

locazione di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 - anno 2013; 

- Allegato “A”: schema di domanda; 

- Allegato “B”: modulistica presentazione ricevute; 

DATO ATTO di quanto premesso; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 19 del 29.04.2014 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale 

affinchè predisponga quanto necessario per procedere all’istruzione del procedimento finalizzato 

alla corresponsione dei contributi del fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione, previa individuazione dei beneficiari effettuata mediante procedimento ad evidenza 

pubblica e formazione di apposita graduatoria; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI APPROVARE i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale: 

- Avviso; 



- Bando di concorso, recante i criteri per l’individuazione dei destinatari dei contributi integrativi 

a valere sulle risorse assegnate al fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in 

locazione di cui all’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 - anno 2013; 

- Allegato “A”: schema di domanda; 

- Allegato “B”: modulistica presentazione ricevute; 

 DI DARE ATTO che la spesa sarà imputata sull’intervento n. 1.09.02.05 del Bilancio 2014. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 06/05/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

